_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 24 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1358//2018 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 138/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.43/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Secretário Municipal
de Obras, torna público com base no disposto no inciso I e II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do
processo de Dispensa de Licitação nº. 43/2018 e ratifica para todos os efeitos a dispensa,
homologando o presente processo, em favor da empresa V. PASQUALI CONCRETO EIRELI ME.,
inscrita no CNPJ nº.18.634.393/0001-50, para AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO
BOMBEÁVEL DESTINADO A CONSTRUÇÃO DA RAMPA NÁUTICA DO PORTO TIGRE, no valor
total de R$.7.820,00 (sete mil, oitocentos e vinte reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE JULHO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 24 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1358//2018 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 138/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 043/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos de Nova Londrina,
Estado do Paraná, ratifica a Dispensa de Licitação nº 43/2018, nos termos do Artigo 24 inciso I e II,
respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2018
Contratada: V. PASQUALI CONCRETO EIRELI ME
CNPJ Nº.18.634.393/0001-50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL DESTINADO A
CONSTRUÇÃO DA RAMPANÁUTICA DO PORTO TIGRE.
VALOR: R$ 7.820,00 (sete mil, oitocentos e vinte reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE JULHO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 24 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1358//2018 - 3 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 195/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: REINALDO JOSÉ BOLANHO ME
CNPJ sob nº. 27.822.528/0001-00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS DE PRIMEIRA LINHA, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E
NORMAS DA ABNT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº.068/2018

Valor Contratual: R$.13.000,00 (treze mil reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 23/07/2018 à 23/07/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 23 de julho de 2018.
.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 24 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1358//2018 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 194/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI EPP.
CNPJ sob o nº. 06.974.929/0001-06

1.1. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE HIGIENE DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO
PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, COM RECURSOS DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA – APSUS, CONF. RESOLUÇÃO SESA 604/2015, PROVENIENTES DE FINANCIAMENTO DO
BIRD – MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

TOMADA DE PREÇOSD Nº.005/2018

Valor Contratual: R$. 5.712,00 (cinco mil, setecentos e doze reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 23/07/2018 à 23/07/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 23 de julho de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 24 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1358//2018 - 5 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 129/2018
24 de julho de 2018

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar a Servidora Pública Municipal a seguir identificado,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

20383 Celia da Silva
ACS

04.07.2016 à 03.07.2017 23.07.2018 à 06.08.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE
JULHO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 24 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1358//2018 - 6 Pág(s)

PORTARIA PAD Nº 001/2018
24 de julho de 2018

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
designada pelo Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor Otavio
Henrique Grendene Bono, instaurada pela Portaria nº 104/2018, de 06 de junho de 2018,
publicada no Diário Oficial do Município, Edição nº 1325, de 06 de junho de 2018, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 1551 da Lei Municipal n°
1.091/93,

RESOLVE:

Art. 1º . Designar, a servidora Janaina Gouveia, Oficial Administrativa,
matricula nº 99972, para desempenhar as funções de Secretária da referida Comissão,
enquanto durarem os trabalhos.

Art. 2º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

.............................................................................
Valdelice Sevila Sampaio
Presidente da Comissão

1 Parágrafo primeiro – A comissão terá como secretário, funcionário designado pelo seu presidente, podendo a designação recair
em um de seus membros

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 24 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1358//2018 - 7 Pág(s)

EXTRATO
1º APOSTILAMENTO AO CONTRATOADMINISTRATIVO Nº 148/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ sob nº. 61.198.164/0001-60

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO DE SEGUROS DE VEÍCULOS DA FROTA DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária
FONTE: 494
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (541)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (542)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 20 de julho de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 24 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1358//2018 - 8 Pág(s)

EXTRATO

1º APOSTILAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2018

PROCESSO Nº 126/2018

1 - DAS PARTES
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ nº. 61.198.164/0001-60

2 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DO VEÍCULO AMBULÂNCIA RENAUT MASTER EURO
AMBULÂNCIA, PLACA BCC-7556, RECEBIDO EM COMODATO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 494
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (541)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (542)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 20 de julho de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2018
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 129/2018